PLEBISCITUM.

Hoc est illud plebiscitum, Athenienses, probrum ac de-
decus nostrae civitatis, rerum a Demosthene publice ge-
starum non leve indicium, perspicua Ctesiphontis criminatio.
Nam qui tam turpiter muneribus se corrumpendum dede-
rit, fieri non potest ut vir bonus sit, quod tamen iste in suo
ausus est decreto perscribere.

106. Hic vero tertium jam collocatum tempus est, vel
potius omnium acerbissima tempestas, qua Demosthenes
et Graecorum et civitatis nostrae rempublicam funditus
evertit, primum quum in templum Delphicum impie deli-
quit, deinde quum injustam et omnino imparem cum The-
banis societatem decrevit. Sed a sceleribus, quae in deos
immortales suscepit, initium ducam.

107. Campus est, Athenienses, quem Cirrhaeum nomi-
nant, portusque qui hodie Sacer et Sceleratus appellatur.
Eam regionem tenuerunt olim Cirrhaei et Cragalidae, gen-
tes a legibus alienissimae, qui et templum Delphicum et quae
in eo erant donaria violarunt, simulque Amphictyonum
concilio injurias intulerunt. Ob haec igitur facta indignati,
quum reliqui Amphictyones, tum vero maxime, ut ferunt,
majores vestri, oraculum dei scitabantur, quibus suppliciis
in istos homines animadvertere oporteret. (108) Respondit
Pythia, uti Cirrhaeos et Cragalidas omni tempore dies
noctesque bello vexarent, direptisque eorum finibus ipsis-
que in servitum abstractis, agros illos Apollini Pythio,
Dianae, Latonae, Minervae Pronae, ut in perpetuum in-
culti essent, consecrarent, eosque neque ipsi colerent ne-
que ab alio coli paterentur. Hoc oraculo accepto, Amphi-
ctyones decreverunt, sententiam dicente Solone Atheniensi,
viro et legum scribendarum peritissimo et in poeticae ac
philosophiae studiis exercitato, ut ex oraculi praescripto
exercitus contra sceleratos duceretur. (109) Justis itaque
ex Amphictyonibus collectis copiis, homines illos in servi-
tutem redegerunt, portum obstruxerunt, urbem funditus
diruerunt, regionem omnem ex oraculo consecraverunt,
quin et religiosissimo se sacramento devinxerunt, neque se
terram sacram culturos neque ab aliis coli passuros, sed
opem deo terraeque sacrae, manibus, pedibus, voce, omni
virium contentione perlaturus. (110) Neque vero satis habue-
runt, jusjurandum hoc sanxisse, sed devotionem insuper et

καὶ προστροπὴν καὶ ἀρὰν ἰσχυρὰν ὑπὲρ τούτων ἐποιήσαντο. Γέγραπται γὰρ οὕτως ἐν τῇ ἀρχῇ, « εἰ τις τάδε » φησὶ « παραβαίνει ἢ πόλις ἢ ἰδιώτης ἢ ἔθνος, ἑναγῆς « φησιν » ἔστω τοῦ Ἀπόλλωνος καὶ τῆς Ἀρτέμιδος καὶ 15 Λητοῦς καὶ Ἀθηναῖς Προναίας. » (111) Καὶ ἐπεύχεται αὐτοῖς μήτε γῆν καρποῦς φέρειν, μήτε γυναῖκας τέκνα τίκτειν γονεῦσιν ἰουκότα ἀλλὰ τέρατα, μηδὲ βοσκήματα κατὰ φύσιν γονὰς ποιεῖσθαι, ἦτταν δὲ αὐτοῖς εἶναι πολέμου καὶ δικῶν καὶ ἀγορῶν, καὶ ἐξώλεις εἶναι καὶ αὐτοῦς καὶ οἰκίας καὶ γένος τὸ ἐκείνων « Καὶ μήποτα » φησὶν « ὁσίως θύσαιεν τῷ Ἀπόλλωνι μηδὲ τῇ Ἀρτέμιδι μηδὲ τῇ Λητοῖ μηδ' Ἀθηναῖ Προναίᾳ, μηδὲ 20 ἀνέγνωθι τὴν τοῦ θεοῦ μαντεῖαν. Ἀκούσατε τῆς ἀρχῆς ἀναμνήσθητε τῶν ὄρκων, οὐς ὑμῶν οἱ πρόγονοι μετὰ τῶν Ἀμφικτυόνων συνώμοσαν.